

**EVIDENČNÍ LIST ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ INFORMACE PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB.,  
O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ**

Žádost č. **27/2021**

ŽADATEL:

R. H.

STRUČNÝ POPIS ŽÁDOSTI O INFORMACE

Bylo zažádáno o poskytnutí informací k projektu výstavby Centra přírodovědných a technických oborů UJEP:

- 1) projektovou dokumentaci týmu prof. Pelčáka podle vítězného architektonického návrhu
- 2) smlouvu o zhotovení stavby a zařízení dalších záležitostí se Společností MTS - KLEMENT
- 3) důvody nedodržení termínu dokončení stavby 31. 10. 2019
- 4) změny v projektu v časové ose
- 5) stavební deník/deníky
- 6) okolnosti dofinancování stavby
- 7) popis složitých situací a problémů, které pomáhala vstřícně řešit náměstkyně ministra školství

ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ INFORMACE

Částečně.

PRŮBĚH VYŘIZOVÁNÍ ŽÁDOSTI O INFORMACE

Žádost ze dne 21. 4. 2021 byla zaevidována pod č.j.: 22/2021/00278, P2021-010 482 a předána na Investiční odbor UJEP a právní oddělení UJEP.

Odpověď byla žadateli poskytnuta v bodech 1–4 a odeslána doporučeně dne 6. 5. 2021, č.j.: 22/2021/00329, P2021-013 223.

K bodu 5 bylo zažádáno o úhradu nákladů spojených s žádostí o poskytnutí informací.

K bodům 6 a 7 bylo žadateli dne 6. 5. 2021 doporučeně zasláno Rozhodnutí o odmítnutí části žádosti o poskytnutí informací (č.j.: 22/2021/00314, P2021-012 778).

V Ústí nad Labem dne 6. 5. 2021

Poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup dne 7. 5. 2021.

22. 4. 2021  
č.j.: 22/2021/00278  
P2021-010 482

## **Žádost o informace č. 2021/026 podle zákona č. 106/1999 Sb.**

Univerzita J. E. Purkyně  
Pasteurova 3544/1  
400 96 Ústí n. L.

V Ústí n. L. dne 21. 04. 2021

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o zpřístupnění následujících informací k projektu **výstavby Centra přírodovědných a technických oborů UJEP:**

- 1) projektovou dokumentaci týmu prof. Pelčáka podle vítězného architektonického návrhu
- 2) smlouvu o zhotovení stavby a zařízení dalších záležitostí se Společností MTS - KLEMENT
- 3) důvody nedodržení termínu dokončení stavby 31. 10. 2019
- 4) změny v projektu v časové ose
- 5) stavební deník/deníky
- 6) okolnosti dofinancování stavby
- 7) popis složitých situací a problémů, které pomáhala vstřícně řešit náměstkyně ministra školství

Vzhledem k množství dat netrvám na písemné verzi odpovědi.

Ve smyslu § 17odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. žádám o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány. Informaci žádám poskytnout v digitální formě ve formátech čitelných na platformě Microsoft Office (vypálený DVD disk) a zaslat poštou na níže uvedenou adresu. Za jejich poskytnutí předem děkuji.

K odpovědi žádám připojit číslo žádosti o informace, v tomto případě č. 2021/026.

S pozdravem

Vážený pan  
R. H.

V Ústí nad Labem dne 6. 5. 2021  
č.j.: 22/2021/00329  
P2021-013 223

**Věc: Poskytnutí informací dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Na základě Vaší žádosti ze dne 21. 4. 2021 (č.j.: 22/2021/00278, P2021-010 482), kterou žádáte o zpřístupnění následujících informací k projektu výstavby Centra přírodovědných a technických oborů UJEP Vám poskytujeme informace na otázky 1–4:

**1) projektovou dokumentaci týmu prof. Pelčáka podle vítězného architektonického návrhu:**

Složku zadávací dokumentace poskytujeme na odkaze:  
[https://ezak.ujep.cz/contract\\_display\\_1095.html](https://ezak.ujep.cz/contract_display_1095.html)

**2) smlouvu o zhotovení stavby a zařízení dalších záležitostí se Společností MTS – Klement:**

Smlouvu o dílo poskytujeme na odkaze:  
<https://smlouvy.gov.cz/smlouva/6676843?backlink=2m0i6>

**3) důvody nedodržení termínu dokončení stavby 31. 10. 2019:**

Důvody nedodržení termínu jsou popsány v dodatcích na odkazech:

- a. <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/10961932?backlink=pga6y>
- b. <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/6676783?backlink=jakb0>
- c. <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/9321999?backlink=jakb0>
- d. <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/11115884?backlink=jakb0>
- e. <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/11116748?backlink=jakb0>
- f. <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/11116832?backlink=jakb0>
- g. <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/11116108?backlink=jakb0>
- h. <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/12814908?backlink=jakb0>



#### 4) změny v projektu v časové ose:

Změny v projektu v časové ose poskytujeme na odkazech:

- a. <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/10961932?backlink=pga6y>
- b. <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/6676783?backlink=jakb0>
- c. <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/9321999?backlink=jakb0>
- d. <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/11115884?backlink=jakb0>
- e. <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/11116748?backlink=jakb0>
- f. <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/11116832?backlink=jakb0>
- g. <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/11116108?backlink=jakb0>
- h. <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/12814908?backlink=jakb0>

Vážený pan  
R. H.

V Ústí nad Labem dne 6. 5. 2021  
č.j.: 22/2021/00325  
P2021-013 149

**Věc: Úhrada nákladů spojená s žádostí o poskytnutí informací dle zákona č. 106/99 Sb.**

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/99 Sb. ze dne 21. 4. 2021, kterou UJEP obdržela dne 22. 4. 2021 a zaevidovala pod č.j.: 22/2021/00278, P2021-010 482, Vás v souvislosti s § 17 výše uvedeného zákona žádáme o úhradu nákladů spojených s mimořádně rozsáhlým vyhledáním požadovaných informací a jejich zpracování dle přílohy č. 2 směrnice rektora č. 1/2016 a dle kalkulace uvedené níže **v celkové výši 60 280 Kč.**

*Stavební deníky jsou originální dokument ve formě svázaného sešitu, nelze je rozdělit. Práce, které zahrnuje požadavek: černobílá kopie každé stránky, znepřístupnění dat dle stanov zákona, skenování stránky.*

<b>náklad</b>	<b>Kč</b>	<b>kusů, jednotek</b>	<b>celkem Kč</b>
<i>kopie A4 černobílá jednostranná</i>	<i>2,00</i>	<i>880</i>	<i>1 760,00</i>
<i>náklady na CD</i>	<i>20,00</i>	<i>1</i>	<i>20,00</i>
<i>náklady na pracovníka (každá celá hodina)</i>	<i>300,00</i>	<i>195</i>	<i>58 500,00</i>
<b>celkem</b>			<b>60 280,00</b>

Výše uvedenou částku uhradte ve prospěch účtu č. 260112295/0300, variabilní symbol 22241.

Poskytnutí Vámi požadované informace je podmíněno výše konkretizovanou úhradou.

Nesouhlasíte-li s vyčíslenou výší úhrady, můžete proti výši úhrady podat stížnosti podle § 16a, odst. 1 písm. d) výše uvedeného zákona, a to u kvestora UJEP, ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení tohoto sdělení. O stížnosti bude rozhodovat Úřad pro ochranu osobních údajů. Po dobu vyřizování stížnosti lhůta pro zaplacení úhrady neběží.

Vážený pan  
R. H.

V Ústí nad Labem 6. 5. 2021  
č.j.: 22/2021/00314  
P2021-012 778

### **Rozhodnutí o odmítnutí části žádosti o poskytnutí informací**

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem (dále jen „UJEP“) jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) rozhodla v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 InfZ o žádosti ..... nar. ...., bytem ..... (dále jen „žadatel“), ze dne 22. 4. 2021, kterou žádá o „zpřístupnění následujících informací k projektu výstavby Centra přírodovědných a technických oborů UJEP:

1. *projektovou dokumentaci týmu prof. Pelčáka podle vítězného architektonického návrhu*
2. *smlouvu o zhotovení stavby a zařízení dalších záležitostí se Společností MTS - Klement*
3. *důvody nedodržení termínu dokončení stavby 31. 10. 2019*
4. *změny v projektu v časové ose*
5. *stavební deník/deníky*
6. *okolnosti dofinancování stavby*
7. *popis složitých situací a problémů, které pomáhala vstřícně řešit náměstkyně ministra školství*

**Výše uvedená žádost se v jejích bodech 6 a 7 dle § 15 odst. 1 InfZ v souladu s § 2 odst. 4 InfZ odmítá.**

### **Odůvodnění**

UJEP obdržela dne 22. 4. 2021 žádost žadatele o poskytnutí informací podle InfZ. Žádost směřuje k poskytnutí informací o stavbě budovy Centra přírodovědných a technických oborů UJEP.

Žádosti uvedené pod body 1 až 4 UJEP vypořádala sdělením ze dne 6. 5. 2021. K žádosti uvedené pod bodem 5 byla vyčíslena úhrada nákladů. K informacím požadovaným pod body 6 a 7 však UJEP upozorňuje, že podle § 2 odst. 4 InfZ se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací.

K informacím požadovaným pod bodem 6 UJEP uvádí, že není zřejmé, co by mělo okolnostmi dofinancování stavby být a jakými dokumenty by to mělo být doloženo, a požaduje-li žadatel, aby UJEP poskytnutím informace de facto definoval, co se okolnostmi dofinancování stavby rozumí, požaduje tak po UJEP sdělení názoru.

K informacím požadovaným pod bodem 7 UJEP uvádí, že opět není zřejmé, jaké situace a problémy při stavbě Centra přírodovědných a technických oborů UJEP by měly být považovány za složité a jaké jednání za vstřícné, neboť se



jedná o subjektivní posouzení, a poskytnutí těchto informací by opět bylo vyslovením názoru UJEP.

UJEP připomíná rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 19. 10. 2011, č. j. 1 As 107/2011-70, podle kterého „výluka z práva na informace obsažená v § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, se týká pouze těch názorů povinného subjektu, které dosud nebyly formálně zaujaty. Nedopadá tak na případy, kdy názory povinného subjektu byly zachyceny na jakýkoliv nosič (typicky na list papíru, v elektronickém dokumentu).“ UJEP dosud nedisponuje žádným dokumentem, v němž by byly výše uvedené názory vysloveny, proto nemůže tyto informace žadateli poskytnout.

S ohledem na výše uvedené rozhodla UJEP tak, že žádost o poskytnutí informací odmítla.

#### **Poučení**

Proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti lze podat odvolání, a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává k Úřadu pro ochranu osobních údajů prostřednictvím kvestora UJEP.